
D O DAT E K  Č .  3  

K E  S M LO U V Ě  O  D O DÁ N Í  Z B OŽ Í  A  P O S K Y T N U T Í  
S O U V I S E J Í C Í C H  S LU Ž E B  

číslo smlouvy Kupujícího: 01IN-003746 

číslo smlouvy Prodávajícího: OK20192003 

 

Smluvní strany: 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem: Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56 

IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390 

zastoupené:  

(dále jen „Kupující“) 

a 

OKsystem a.s. 

se sídlem: Na Pankráci 1690/125, 140 00 Praha 4 Nusle 

IČO: 27373665, DIČ: CZ27373665 

zastoupené:  

(dále jen „Prodávající“) 

 

(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana“) 

na základě obsahu ustanovení čl. XVII., odst. 17.5, Smlouvy o dodání zboží a poskytnutí souvisejících 
služeb, číslo smlouvy: 01IN-003746 / OK20192003, ze dne 18. 7. 2019, uzavírají tento dodatek č. 3 (dále 
jen „Dodatek“). 

 



 

Strana 1 / 2 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany, na základě výsledků zadávacího řízení vedeného Kupujícím dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“), uzavřely dne 18. 7. 2019, Smlouvu o dodání zboží a poskytnutí souvisejících 

služeb pro plnění veřejné zakázky s názvem „Platový a personální systém“ (dále jen 

„Smlouva“).  

1.2 Smluvní strany činí nesporným, že v rámci realizace zakázky ukončily akceptační testy 

a podepsaly předávací protokol pro Etapu 1, čímž zahájily rutinní provoz Etapy 1 a 

dosáhly milníku M4, ke dni 13. 02. 2020.  

1.3 Vzhledem k tomu, že:  

1.3.1 v příloze č. 2 Smlouvy, sekci 5.6.3 Požadavky na Služby rozvoje a optimalizace, 

prvním odstavci je uvedeno „Kupující požaduje poskytování služeb rozvoje a 

optimalizace, což jsou služby poskytované Prodávajícím následně až po vytvoření 

systému a jeho úspěšném předání. Jsou to služby spojené s aktivitami, které nejsou 

obsaženy v náplni paušálních služeb, viz 5.6.2.“;  

1.3.2 v příloze č. 2 Smlouvy, sekci 5.6.3 Požadavky na Služby rozvoje a optimalizace, 

předposledním odstavci je uvedeno „Prodávající je povinen poskytovat Služby 

rozvoje a optimalizace v rámci doby účinnosti Smlouvy, počínaje akceptací I. Etapy 

v celkovém rozsahu 480 člověkohodin pro období jednoho kalendářního roku. 

Nevyčerpaná část výše uvedeného objemu je převedena do následujícího období.“;  

1.3.3 v příloze č. 2 Smlouvy, sekci 6.1 Harmonogram plnění, je mimo jiné uvedeno:  

„Poskytování komplexních služeb podpory na 
dobu neurčitou 

Milník pro zahájení 
poskytování Služeb 

Poskytování paušálních služeb pro Etapu 1 M4 

Poskytování paušálních služeb v plném rozsahu M7 

Poskytování služeb rozvoje a optimalizace  M7“               a 

1.3.4 tato výše uvedená ustanovení si vzájemně odporují;  

dohodly se Smluvní strany na řešení tohoto rozporu, sjednocením obsahu dotčených 

ustanovení, způsobem specifikovaným v čl. 2., tohoto Dodatku. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 První odstavec v příloze č. 2 Smlouvy, sekci 5.6.3 Požadavky na Služby rozvoje a 

optimalizace, nově zní: „Kupující požaduje poskytování služeb rozvoje a optimalizace, 

což jsou služby poskytované Prodávajícím následně, až po vytvoření systému, nebo 

jeho kompletní I. Etapy a jeho/jejím úspěšném předání. Jsou to služby spojené s 

aktivitami, které nejsou obsaženy v náplni paušálních služeb, viz 5.6.2.“. 

2.2 Předposlední odstavec v příloze č. 2 Smlouvy, sekce 5.6.3 Požadavky na Služby rozvoje 

a optimalizace, nově zní: „Prodávající je povinen zahájit poskytování Služby rozvoje a 

optimalizace v rámci doby účinnosti Smlouvy, ne dříve než po úspěšném předání I. 

Etapy, v celkovém objemu 480 člověkohodin pro období 12 (dvanácti) po sobě jdoucích 

kalendářních měsíců, na základě doručení výzvy Kupujícího k zahájení poskytování 

předmětné služby. Nevyčerpaná část výše uvedeného objemu je převedena do 

následujícího období.“.  



 

Strana 2 / 2 

2.3 Dotčený milník pro zahájení poskytování služeb rozvoje a optimalizace v příloze č. 2 

Smlouvy, sekci 6.1 Harmonogram plnění, ve sloupci „Milník pro zahájení poskytování 

Služeb“ má hodnotu „M4“.  

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 

podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku a jeho jednotlivých příloh, 

nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 

souborů tvořících v souhrnu Dodatek, a to oběma Smluvními stranami. 

3.2 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. 

3.3 Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Dodatku a všech 

náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v Dodatku ujednat, které považují za 

důležité pro jeho závaznost. 

3.4 Dodatek nahrazuje veškerá předešlá ujednání o předmětu Dodatku ústní i písemná. 

3.5 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze 

změny. 

3.6 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 

obdrží její elektronický originál. 

 
 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 

SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 

DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.  

 

zalesakp

zalesakp

zalesakp

zalesakp


		2021-05-07T18:03:45+0200
	Radovan Buchta


		2021-05-17T10:00:47+0200
	Vítězslav Ciml




